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نكته بازی

عجلهنکن؛نوبتشماهممیشود
پرســپولیس این مدت مشکلات زیادی داشــته که انصافا بخش 
مهمی از آنها بــه دوران مدیران قبلی باز می گشــته. مثلا در یک 
فقره، بوژیدار رادوشــوویچ پوست این باشــگاه را کند و چندین 
مرحله بحــران آفرید. در همین راســتا حســین بادامکی، مدیر 
ورزشی پرســپولیس هم گفته: »اعضای هیأت مدیره و مدیرعامل 
باشگاه مدام درگیر مباحثی هستند که پیش از این در پرسپولیس 
اتفاق افتاده است.« گفتیم که تا اینجا را با آقای بادامکی موافقیم 
اما احتمالا خیلی زود نوبت مدیران بعدی هم خواهد رســید که 
مشکلات ایجاد شده در دوران شــما را به ارث ببرند و در موردش 
حرف بزنند. از زمانی که بچه بودیم، همین چرخه در فوتبال ایران 
وجود داشته و مطمئن باشــید که همچنان هم همینطور خواهد 

ماند. ما بدهی بقیه را دادیم، بقیه هم باید بدهی ما را بدهند!

برایجیبمنبودیعنیچه؟
غائله تبلیغ برخی چهره های شناخته شده برای موبایل فروشی کورش 
کمپانی که کلاهبردار از آب در آمد، همچنان ادامه دارد و تعداد زیادی از 
آنها ناچار به عذرخواهی شده اند. در یکی از تازه ترین موارد هادی چوپان، 
بدنساز شناخته شده ایرانی هم که به تازگی قهرمان مسابقات کلاسیک 
آرنولد شده، مقابل دوربین از مردم عذرخواهی کرد. منتها نکته عجیب 
ماجرا اینجاست که چوپان می گوید: »انجام این تبلیغات برای جیبم 
نبود.« پس برای چه بود استاد؟ محض رضای خدا تبلیغ کردید؟ یا اینکه 
موبایل فروشی نوعی کار تولیدی است که برای آینده کشور فایده دارد 
و ما نمی فهمیم؟ شما آدم محبوبی هستید و اصلا به همین دلیل هم 
سراغ تان آمده اند. اشتباه کرده اید، تبلیغ بدون تحقیق کرده اید و امروز 
پوزش می خواهید؛ چرا با این توجیهات ارزش عذرخواهی تان را پایین 

می آورید؟ اگر رفاقتی تبلیغ کرده اید که این دیگر بدتر است.

اتفاقاشبیهتادئوهمنیستند
پرسپولیس در پنجره زمستانی نقل وانتقالات 2بازیکن خارجی خوب 
به خدمت گرفت که هواداران این تیم نسبت به کیفیت حضور آنها 
در جمع سرخپوشان خوش بین هستند. نظر پیشکسوتان هم همین 
اســت و برخی از آنها در مصاحبه های مختلف به این موضوع اشاره 
کرده اند. در این میان حمید درخشان گفته: »به نظر من باید یکی، 
دو هفته دیگر عبدالکریم حسن و اورونوف را ببینیم اما در کل اعتقاد 
دارم این بازیکنان می توانند به پرسپولیس کمک کنند. حداقل مثل 
باهویی نیستند. باهویی تنها چیزی که بلد نبود، فوتبال بود!« خب 
البته باهویی هم یک دوره بازیکن بــدی نبود اما در دوران افتش به 
پرسپولیس آمد. در مجموع ما هم معتقدیم خارجی های باکیفیت 
باید به فوتبال ایران بیایند؛ نه شبیه باهویی و نه مخصوصا شبیه تادئو 

که خود شما زحمت آوردنش به پرسپولیس را کشیدید!

ایرانیترین
مورایس!

معمولا مربیان داخلی را به بهانه جویی 
متهم می کنیم اما حالا ژوزه روی دست 

همه آنها بلند شده

میثم کریمی|  شاید اینجا باید از همه مربیان ایرانی 
حلالیت بخواهیم؛ تمام آنهایی که در این سال ها هدف 
نقد و تشــرهای ما بودند و به بهانه جویــی و فرافکنی 
متهم شان می کردیم. نســخه ای که این روزها از ژوزه 
مورایس می بینیم، روی دست همه آنها بلند شده و خود 
میزبان را هم غافلگیر کرده است؛ مرد پرتغالی ابتدای 
فصل گذشته در قامت یک مربی موفق و با دانش به ایران 
آمد و تیم خوبی هم در اختیارش قرار گرفت اما نتوانست 
موفقیت خاصی به دست بیاورد. این مسئله در آن زمان 
حمل بر این شد که به هر حال مورایس تازه وارد است و 
شاید هنوز آنقدرها با فضای فوتبال ایران آشنا نیست. به 
این ترتیب همه منتظر فصل دوم ماندند و در این میان 
تیم هم به شدت تجهیز شد. تا یک جایی هم اوضاع خوب 
پیش رفت اما حالا مدتی است ورق برگشته و سپاهان 
چپ و راست می بازد. آنچه اما در این میان جلب توجه 
می کند، بهانه جویی مورایــس و طفره رفتن او از قبول 

مسئولیت است.
پیش از بــازی حذفی با شــمس آذر قزوین که نتیجه 
آن را در زمان تنظیم ایــن مطلب نمی دانیم، مورایس 
به زمین و زمان متوســل شــد تا نقش خودش را در 
6شکســت پیاپی ســپاهان کمرنگ کند. او ابتدا یک 
پست اینستاگرامی مبهم گذاشت در مورد مدرسه ای 
که در آن به پسر مدیر جایزه می دهند؛ پستی که لابد 
قرار بود کنایه از تبعیض باشــد اما معلوم نیست این 
تبعیض به سود چه کســی رخ داده است. در نشست 
خبری پیش از بازی حذفی هم مورایس بار دیگر بحث 
رفت و برگشت امتیازات سپاهان و محرومیت موقت 
بازیکنانش را مطرح کرد و حتی از گلی سخن گفت که 
مقابل شــمس آذر زدند و داور قبول نکرد، درحالی که 
در همان بازی و پیش از آن صحنه هم اشــتباه داوری 
یک موقعیت عالی گلزنی را از حریف گرفته بود. به هر 
حال، بهانه های مورایس واقعا غیرقابل قبول اســت و 
این موضوع زمانی بدتر می شــود که بدانیم او یکی از 
گران ترین تیم های تاریخ لیگ برتر را در اختیار دارد. 
چطور با تیمی که تا خرخره پر از ستاره است، می توانید 
نــاکام بمانید و عوامــل بیرونی را دلیــل آن بدانید؟ 
کاش لااقل شما شــبیه مربیان ما نمی شدید و کمی 

حرفه ای تر می ماندید.

بهروز رسایلی|  فصل باشــگاهی بد مهدی طارمی 
همچنان ادامه دارد و برخلاف گمانه زنی های اولیه، 
او به بازی مهم پورتو مقابل بنفیکا هم نرسید. آنچه 
اما این بازی را شگفت انگیزتر کرد، نتیجه ای بود که 
درنهایت رقم خورد؛ برتــری خیره کننده 5 بر صفر 
پورتو که برای مسابقه ای در این سطح واقعا دور از 
انتظار به نظر می رسید. تا پیش از این بازی بنفیکا و 
پورتو با 58 و 49 امتیاز در رده های دوم و سوم قرار 
داشتند. طبیعتا این ترتیب هنوز به هم نریخته اما 
پورتو با این برد بزرگ 52امتیازی شد و فاصله اش 
با بنفیکا را به 6امتیاز کاهش داد. مهدی طارمی هم 
که در فهرست پورتو غایب بود، بعد از بازی با انتشار 
یک استوری خبرساز شد. مهاجم ایرانی خطاب به 
هواداران بنفیکا نوشت: »به استادیوم دراگائو خوش 
آمدید بنفیکایی ها.« شکلک های تمسخرآمیز طارمی 
در انتهای این پیام هم به خوبی منظور او را روشــن 
کرد. طی ســال های اخیر، برخی هواداران بنفیکا و 
اسپورتینگ همواره طارمی را به تلاش برای فریب 
داور و گرفتن پنالتی متهم می کردند و به نظر می رسد 
استوری مهاجم ایرانی به نوعی  جنبه انتقام جویانه 

داشته است.

   چرا بازی نمی کند؟
طارمی مدت هاست که در فهرست پورتو قرار نمی گیرد. 
بعد از جام ملت های آسیا، او فقط 2بار در لیست قرار گرفت 
که حضورش در زمین هم چندان سودمند نبود. هم اکنون 
دلیل غیبت طارمی همچنان مصدومیت عنوان می شود؛ 
هرچند اطلاعات بیشتر و دقیق تری در این مورد نداریم. 
با وجود این، برخی شــایعات غیررسمی هم حکایت از 
این دارد که طارمی به دلیل ترس از تشــدید مصدومیت 
و به خطر افتادن انتقالش به اینتر، ترجیح می دهد بازی 
نکند. نمی دانیم اصل ماجرا چیست اما در هر صورت به نظر 
می رســد فضای اطراف طارمی در پورتو چندان جالب 
نیست، چرا که سرجیو کونسیسائو سرمربی این تیم از 
هواداران خواسته حمایت بیشتری از طارمی داشته باشند.

   3برد مهم در غیاب طارمی
نکته نگران کننده تر در مورد مهدی طارمی این اســت 
که طی ماه های اخیر تیم هایش بدون حضور او 3پیروزی 
بزرگ به دست آورده اند. در نخستین گام تیم ملی ایران 
بدون طارمی یک بازی درخشان مقابل ژاپن داشت و این 
تیم را شکست داد، بعد که طارمی برگشت ملی پوشان 
مقابل قطر شکست خوردند. در گام بعدی پورتو در بازی 

رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، بدون 
طارمی یک برد غیرمنتظره و بســیار ارزشمند در بازی 
با آرسنال به دســت آورد و حالا هم آبی پوشان در یک 
مســابقه دیگر بدون حضور مهاجم ایرانی موفق شدند 
بنفیکا را گل باران کنند. شــاید تکرار این اتفاق، کم کم 

معانی ناخوشایندی برای طارمی پیدا کند.

   کری غایب
درنهایت اما چنان که گفتیم داستان تمسخر هواداران 
بنفیکا از سوی طارمی خبرساز شده است. او در حالی با 
اتکا به نتیجه باورنکردنی به دست آمده اقدام به انتشار 
استوری و کری خواندن برای رقیب کرده که خودش در 
این مسابقه حاضر نبود و این مسئله، تا حدی بازتاب های 
منفی داشته اســت. به یاد بیاورید که در طول ماه های 
گذشته طارمی را بیشــتر در چه احوالاتی دیده ایم؛ 
اخراج ناشیانه مقابل سوریه و اشک ریختن روی سکوها، 
درگیری با تماشاگران قطری بعد از یک نمایش ضعیف و 
نهایتا کری خوانی برای هواداران بنفیکا بعد از مسابقه ای 
که خودش در آن سکونشین بود. طبیعتا این همه آن 
چیزی نیست که هواداران فوتبال از مهم ترین بازیکن 

این سالیان کشور انتظار دارند.

مسـخرهبازمسـخرهباز
 پورتو بدون

طارمی یک برد 
 خیره کننده دیگر به

دست آورد و البته مهاجم 
ایرانی با استوری اش 

خبرساز شد
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